e na Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, e na
Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal de Afuá aprova e eu sanciono a
seguinte lei:

Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do Município de
Afuá o Crédito Adicional Especial no valor de R$ R$ 281.881,96 (duzentos e oitenta e um mil e
oitocentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos), conforme dotação abaixo identificada:

22. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER E CULTURA DE AFUÁ

13.392.1005.2.187 - Apoio no âmbito da Cultura, Lei Aldir Blanc;
33.90.31.00 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas e Desportivas e Outras ----R$ 40.000,00